

سر مقاله

ادامه از صفحه یک...

اعتراض به فقدان برق کافی در ساعات گرم تابستان بود که معترضان با کولرهای آبی اسقاطی دور میدان «التحریر» در مرکز بغداد می‌چرخیدند و شعار می‌دادند:اما اعتراضات عراقی‌ها طی آن سال‌ها که عراق در جنگ علیه داعش نیز به سر می‌برد و دولت این کشور کنترل دست کم پنج استان را بین ۳۰ تا صددرصد در اختیار نداشت، به غیر از یک مورد در سال ۹۶، هیچ‌گاه به خشونت کشیده‌نش.این تظاهرات که متولیان ناشناسخته‌ای دارد، با عناوینی مانند «تظاهرات اکتبر» یا «تظاهرات میلیونی» فراخوان شده بود و امروز با حضور ده‌ها نفر از جوانان عراقی در حالی برگزار شد که گروه‌های سیاسی مانند جریان صدر یا حزب کمونیست یا گروه‌های مقاومت اسلامی، از پیوستن به آن خودداری کرده‌اند. درباره رهبری این تظاهرات دسته زیر را معرفی می‌کند: نخست: رهبران پیشین و جدید حزب منحله‌بعث عراق که وظیفه آنان، درگیری در هنگام افزایش تنش است.دوم: «الصرخه»، گروهی که با عناصر حاضر در سفارت‌های انگلستان و هلند در بغداد ارتباط دارند. وظیفه آنان، توزیع اعلامیه و نوشتن شعارهایی علیه مرجعیت عالی‌نجف‌به‌ویژه آیت‌اله سی‌علی سیستانی، مرجع شیعیان است. سوم: گروهی از سلب‌برتی‌های عراقی که مسئولیت اظهارنظر در شبکه‌های ماهواره‌ای داخل و خارج از عراق را برعهده دارند که اگر اینترنت قطع شد، از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای بتوانند به تبلیغات خود ادامه دهند.

نکاتی درخصوص درگیری‌ها

می‌توان چند نکته را برای داشتن تحلیل بهتر مورد توجه قرار داد: ۱- همزمان با تارامی‌ها، در سفارت‌های آمریکا و انگلیس شاهد افزایش بی‌سابقه آمودش‌ها و تحرکات هستیم. ۲- مدل آشوب‌ها با سیستم جدید انقلاب‌های رنگین منطبق است. جنبش‌هایی که رهبری اجتماعی ندارند و در عوض با عملیات روانی – رسانه‌ای در فضای مجازی هدایت می‌شود. ۳- در استان‌های کردنشین و سنی‌نشین خبری نیست و حوادث، مناطق شیعه‌نشین را نشانه‌رفته‌است. ۴- اطلاعات اولیه گویای برنامه‌ریزی آمریکایی و سرمایه‌گذاری عربستانی دارد.۵- سمت‌وسوی ضابطانی بسیاری از شعارها با موضع‌گیری‌ها، از امور مهمی خبر می‌دهد. ۶- آشوب‌ها و حوادث تا آن لحظه، در کار موکب‌ها در کل عراق و حرکت مردم به‌سوی قبله‌گاه‌عشق تأخیری نداشته‌است.این برنامه‌ریزان آشوب را خشمگین خواهد کرد.۷- فعلاً اینترنت در عراق قطع و شبکه‌های اجتماعی فیلتر شده است.۸- رسانه‌های محور عبری-عربی- غربی دائماً با انتشار گزارش‌های مغرضانه و فتنه انگیز مردم را تحریک به شورش می‌کنند ۹- مثل حوادث ایران، پروژه کشنده‌سازی به‌شدت جریان دارد. ۱۰- فروگاه بغداد در ساعاتی به‌دست آشوب‌گران افتاد و مسیرهای منتهی به آن مسدود شد.۱۱-

در استان‌هایی مثل بغداد، ناصریه، بابل، بصره و ... آشوب‌ها دامنه‌دار شده و در بغداد و برخی مناطق دیگر، حکومت نظامی اعلام شده‌است.۱۲- مرز چذابه مدت کوتاهی بسته شد، اما حالا باز است. مرز خسروی، اما فعال مسدود است. طرف عراقی خواهان این انسداد بوده‌است.۱۳- بزرگ‌نمایی رسانه‌ای با نام گذاری‌هایی مثل «انقلاب اکتبر» گویای برنامه‌ریزی حساب شده دشمنان عراق است.۱۴- بنظر می‌رسد هرچه براربعین حسینی نزدیک‌تر می‌شویم، تقابل این آشوب‌ها با حرکت مردم به‌سوی کربلا شدیدتر شده و در نهایت اربعین، مثل عاشورای ۸۸ بساط فتنه‌گران را جمع کند.۱۵- از ارتباط پیروزی‌های گسترده محور مقاومت و شکست‌های سنگین آمریکا و عربستان یادآوری‌های عراق به‌عنوان یک انتقام‌کور و تلاش مذبح‌خانه غافل نشود.۱۶- عراق اکنون در کانون خبری رسانه‌ای قرار گرفته و می‌توان از این فرصت برای شکستن بایکوت خبری اربعین استفاده کرد.

آشوب در آستانه اربعین

در تمام سال‌های بعد از ۲۰۰۳ میلادی که به حاکمیت دیکتاتوری صدام خاتمه داده شد، هر سال در آستانه اربعین، عملیات تروریستی و انتحاری اوج می‌گرفت. این‌ها از نظر عراقی‌ها طبیعی بود، چرا که علاوه بر تروریست‌های مولود تفکر وهابیت مانند القاعده، داعش و بازمانده‌های حزب بعث و برخی جریان‌های سیاسی در حاکمیت،همچنین حامیان منطقه‌ای آنان،حرکت مسالمت‌آمیز ومیلیونی ملت عراق را بر نمی‌تابیدند و هر سال در کنار حملات تروریستی مرگ‌بار، یک جنجال سیاسی راه می‌انداختند.در تمام این سال‌ها تلاش شد در آستانه موسم اربعین میان شیعیان، بین ایرانی‌ها و عراقی‌ها و نیز در داخل شیعیان عراق تفرقه ایجاد کرده و اختلاف‌انگیزی کنند؛ با این حال هر سال اربعین از سال قبل با عظمت بیشتری برگزار شد. هر سال در این ایام،از کشورهای مختلف تعداد بیشتری به زائران اربعین در عراق ملحق می‌شوند؛ چنان‌چه از جمهوری آذربایجان، لبنان و حتی طی یکی دو سال اخیر از هندوستان، بر جمعیت زائران خارجی اربعین افزوده شده‌است و آمار زائران ورودی از ایران نیز از ۵۰۰هزار نفر در سال ۹۲ به نزدیک ده میلیون نفر در سال گذشته رسید. برای امسال نیز افزایش تعداد زائران ایرانی پیش‌بینی شده‌است. نکته دیگر اینکه عراقی‌ها از هر چه بگذرند، از اربعین نخواهند گذشت. هر ساله از دست کم دو ماه مانده به اربعین، حمل‌وه‌های مردم عوض می‌شود. همه اقشار آماده می‌شوند تا به استقبال بزرگ‌ترین رویداد سالانه این کشور بروند. حتی آمریکایی‌ها در تحقیقاتی که از جامعه عراق تهیه کرده‌اند، در بحث اربعین به حساسیت‌های عراقی‌ها پرداخته‌اند.

ایران و عربستان به توافق می‌رسند

شیخ «عیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌اله لبنان گفت: بر این باوریم، اگر ایران و عربستان برای بحث در مورد امنیت منطقه گفت و گو کنند، می‌توانند به توافق برسند.
شیخ قاسم که در گفت‌وگوی ویژه با شبکه خبری «الجزیره» قطر سخن می‌گفت، در خصوص مذاکره ایران و عربستان نیز تصریح کرد: این سعودی‌ها هستند که تاکنون از هر گونه نشستن بر سر یک میز با ایرانی‌ها خودداری کرده‌اند. اظهارات معاون دبیر کل حزب‌اله لبنان پس از آن صورت می‌گیرد که «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق، دوشنبه هفته جاری اعلام کرد: ایران و عربستان آماده مذاکره هستند.

سفر

راحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

عراق ناگهان ناآرام شده آن هم در آستانه اربعین حسینی. همین همزمانی نیز موجب شده است عده‌ای چنین نتیجه بگیرند که در عراق هم پای «دشمن» درمیان است و معترضان از سوی برخی کشورها و سازمان‌ها هدایت و ساماندهی شده‌اند تا به خیابان‌ها بیایند و وضعیت را به هم بریزند. همان‌که از آن با عنوان «دست‌های خبیث» نام برده شده است. مشکلات عراقی‌ها و اعتراضات آن‌ها اما مربوط به امروز و دیروز نیست. پیش از این هم در برخی شهرهای عراق چون بصره، شاهد اعتراضات شدید مردمی بودیم. برخی بزرگان سیاسی این کشور از جمله «مقتدی صدر» نیز در این باره به دولت و حاکمان عراق هشدار داده بودند. مسئله انرژی، نابسامانی خدمات عمومی، بدی وضع معیشت و فساد در نهادهای قدرت شهروندان عراقی را سال گذشته در شهرهای مختلف این کشور به خیابان کشاند. اعتراضاتی که با فراخوان مقتدی صدر آغاز شد. آیت‌اله سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعه در این کشور نیز از نیروهای نظامی و دولت خواست بود با معترضان «مدار» کنند و با خشونت رفتار نکنند؛ اما در نهایت طبق اخبار واصله طی چندروز ناآرامی و آشوب در شهرهای مختلف عراق از جمله کربلا و بغداد، حداقل دوازده تن کشته شده‌اند. تفاوت تظاهرات چندروز گذشته عراق با سال قبل این است که گفته شده حرکت‌های اعتراضی از طریق شبکه‌های اجتماعی سازماندهی شده‌اند و هیچ گروه یا سازمان سیاسی مهر خود را بر این تظاهرات نزده است.

حاشیه

واکنش سعد حریری به خبر ارتباطش با مدل آفریقایی

نخست‌وزیر لبنان به گزارش روزنامه «نیویورک تایمز» درباره ارتباطش با یک مدل آفریقایی وادان هدیه ۱۶ میلیون دلاری به اوواکنش نشان داد. «سعد حریری» بدون اینکه به صورت مستقیم به گزارش روزنامه نیویورک تایمز درباره روابطش با «کاندیس‌وان دیرموی»، مدل آفریقایی بپردازد، در نشست با کمیته‌های مردمی گفت: هرچه‌علیه‌م به کاربندند و بگویند یا بنویسند، من به کار خود ادامه می‌دهم و متوقف نخواهم شد. روزنامه رسمی جریان‌مستقبل به نقل از حریری در تویتر نوشت: درست است اوضاع اقتصادی دشواری داریم، برای همین باید تصمیمات جسورانه بگیریم و این مسئله‌ای است که باید به طور جد بدون هیچ بحثی به دنبال آن باشیم. روزنامه نیویورک تایمز روز دوشنبه نوشت، نخست‌وزیر لبنان ۱۶ میلیون دلار به یک مدل در آفریقای جنوبی پرداخت کرده و گویا سال‌ها پیش بین آن‌ها رابط عاطفی و عاشقانه وجود داشته است.

بین‌الملل

فراو: در جریان هفتادوچهارمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک «مانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه، تلاش‌های زیادی برای ارتبیب دیداری میان روسای جمهور ایران و آمریکا انجام داد؛ اما تلاش‌های او به جایی نرسید. وقتی معلوم شد که امکان دیدار وجود ندارد، ماکرون سعی کرد حسن روحانی و دونالد ترامپ را به برقراری تماس تلفنی ترغیب کند. کارشناسان فنی فرانسوی در هتل محل اقامت روحانی در نیویورک، خط تلفن امنی ایجاد کردند. همه چیز برای گفت‌وگوی تلفنی روحانی و ترامپ آماده شد. ترامپ پشت خط تلفن منتظر تماس روحانی بود، اما باز هم تلاش ماکرون شکست خورد. چون روحانی خواستار موضع‌گیری علنی ترامپ در زمینه رفع تحریم‌ها بود؛ امری که ترامپ با آن موافقت نکرد.

بعد از شکست تلاش‌های ماکرون در جریان هفتادوچهارمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برای ترتیب دیدار بین روحانی و ترامپ، معلوم شد که با وساطت فرانسه، روحانی و ترامپ در نیویورک بر سر یک طرح چهار ماده‌ای به توافق رسیده بودند که شامل مواردی چون تعهد همیشگی ایران به عدم دستیابی به تسلیحات هسته‌ای،



افتادن یک موش از سقف اتاق مطبوعاتی کاخ سفید، خبرنگاران را غافل گیر کرد!
«پیتر الکساندر» خبرنگار ان.بی.سی، در تویتر خود به این موضوع اشاره کرد و نوشت:
موش دقیقاً از سقف روی لپ‌تاپ من سقوط کرد!

مختصات رابطه ایران و عراق از نگاه آمریکا

«اندرو پیک» معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا، بعد از بیان اینکه واشنگتن می‌خواهد ایران و بغداد «رابطه نرمال» داشته باشند به مشخص کردن مختصات چنین رابطه‌ای از نظر دولت کشورش پرداخته است. پیک، در سخنانی آمیخته به ادعاهای اثبات‌نشده به پایگاه «شنسال» گفت: «می‌خواهیم عراق با ایران رابطه نرمال داشته باشد. این یعنی اینکه آن ۳۰ تا ۴۰ هزار افراد مسلح در عراق که الان آذرباره اعمال خود ا در برابر تهران جواب‌گو هستند به بغداد جواب‌گو باشند.» به نوشته شنسال، پیک گفت: لازم است عراقی‌ها برای برخوردار شدن از حمایت و توسعه نگاه‌شان به فراتر از ایران باشد.

خیابان‌های ناآرام



عکس از تویتر

که به مناطق شیعه‌نشین معروف‌اند. از گزارش‌های رسانه‌های عراقی، همچنین شعارهایی که معترضان در تظاهرات سر می‌دهند، روشن است که خواست اصلی آنان رفع مشکلات اقتصادی و در وهله دوم، مبارزه با فساد سیاسی است. رفع بیکاری از مهم‌ترین خواسته‌های جوانان و پس از آن تأکید بر بهبود خدمات دولتی که شامل آب و برق و سایر امور خدماتی دولت می‌شود، از جمله علل اعتراض‌هاست. البته برخی رسانه‌ها از جمله «مشرق‌نیوز» هم اشاره کرده‌اند که لایه‌لای این شعارها، علیه نام «ایران» هم به گشور رسیده و درواقع برخی علیه ایران شعار می‌دهند. رسانه‌های

بین‌الملل

درگیری «ترامپ» با خبرنگار رويترز

رئیس‌جمهوری ایالات متحده در نشست خبری که با حضور همتای فنلاندی او تشکیل شد، با یک خبرنگار درگیری لفظی داشت.

«جف میسون» خبرنگار رويترز، از ترامپ درباره تماس تلفنی او با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین، سوالی پرسید و ترامپ نیز با لحنی صعبانی از او خواست به جای ادامه دادن به این بحث، از رئیس‌جمهوری فنلاند سؤال بپرسد. اما میسون اصرار داشت که می‌خواهد پاسخ سوالش را بگیرد. «دونالد ترامپ» نیز تأکید داشت که به تفصیل به سؤال او پاسخ داده است. ترامپ به خبرنگار رويترز گفت، پرو و نباش و سولات را بپرس و او نیز در پاسخ گفت: من نمی‌خواهم بی‌ادبی کنم؛ تنها می‌خواهم پاسخ سوالم را بگیرم.

طرح فرانسه در انتظار یک اعتماد حداقلی بین ایران و آمریکا

پایبندی کامل به تعهدات هسته‌ای و پذیرش مذاکرات بر سر چارچوب بلندمدت درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران و پیگیری صلح و احترام و منطقه از طریق مذاکرات می‌شود. آمریکا نیز در مقابل، موافقت خواهد کرد که همه تحریم‌های اعمال شده پس از سال ۲۰۱۷ را بردارد. ظاهراً قرار بود این طرح یکی از نتایج دیدار روحانی و ترامپ باشد؛ اما به لغو دیدار، این طرح هم به جایی نرسید.

به نظر می‌رسد مهم‌ترین دلیل شکست تلاش‌های ماکرون در سازمان ملل، فقدان اعتماد میان ایران و آمریکاست. طبق طرح چهار ماده‌ای، ترامپ تحریم‌ها را رفع خواهد کرد؛ اما در حالی که فرانسوی‌ها به سختی مشغول رفت‌وآمد میان هیئت‌های ایرانی و آمریکایی در نیویورک بودند، ترامپ در تویتر اعلام کرد، قصد ندارد تحریم‌ها را رفع کند. همین امر، برای تلاش‌های فرانسه در دسرساز شد.

محمدجواد ظریف که در نیویورک مذاکرات فشرده‌ای با اروپایی‌ها داشت، در جلسه روز چهارشنبه گذشته هیئت دولت گفت: «هم‌زمان با این تلاش‌ها، ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد قصد ندارد تحریم‌ها را کم کند. این موضع ترامپ ۱۸۰ درجه مخالف آن بود که

فکر پلید «پمپئو» برای ایران

وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با همتای ایتالیایی خود گفت: راهبرد واشنگتن محروم ساختن ایران از ثروت‌هایش است. «پمپئو» در این کنفرانس خبری گفت: «باید از گفت‌وگوهای راهبردی بین ایتالیا و آمریکا برای یافتن راه‌هایی جهت بهبود ثبات در اروپا و افزایش همکاری‌های امنیتی‌مان در دریای مدیترانه برخوردار شویم و کماکان علیه ایران متحد باقی بمانیم.» وزیر خارجه آمریکا گفت: «کشورهای اروپایی شروع به درک این واقعیت کرده‌اند که ایران متجاوز است نه کشوری که مظلوم واقع شده و این مسئله،از تصمیم ایتالیا در عدم تمدید دسترسی شرکت هواپیمایی‌هاهن به ایتالیا مشخص است و ما بابت آن سیاس گزایم.»

سیاست

عمل خواهد پوشاند؛ با این حال معترضان در خیابان ماندند. مقتدی صدر در روز دوم اعتراض‌ها در تویترش ر گفت: ما نمی‌خواهیم و به مسود عراق هم نیست

که تظاهرات مردمی به تظاهرات حزبی تبدیل شود؛ و گر نه به انقلابیون (انلاف) الاصلاح می‌گفتیم که بیایند تظاهرات. اما ما می‌خواهیم مردمی بونش و مسالمت‌آمیز بونش کاملاً حفظ شود.

«نوری المالکی» نخست‌وزیر پیشین عراق هم در روز نخست اعتراض‌ها گفت: آنچه امروز در میدان التحریر (بغداد) رخ داد، تأسفیرانگیز است و به سود هیچ‌کس نیست. از معترضان می‌خواهم خوددار باشند و به قانون تمکین کنند. «یاد علاوی» نخست‌وزیر اسبق عراق نیز تظاهرات را حق قانونی مردم دانست به شرط آن‌که مسالمت‌آمیز باشد. «عمار الحکیم» (رئیس پیشین مجلس اعلان نیز در روز دوم، معترضان را «فرزندان ما» خواند و خطاب به نیروهای امنیتی گفت: «با فرزندان ما مدارا کنید... به آن‌ها گوش کنید.»

در ایران اما واکنش‌ها بیشتر معطوف‌به برقراری امنیت در مرزها و در کشور عراق برای تردد زائران اربعین بوده است. فعلاً مرز خسروی بسته شده و وزارت خارجه از شهروندان خواسته سفر به عراق را فعلاً به تعویق بیندازند و حتی الامکان به شهرهای شمالی عراق، به‌ویژه سامرا و کاظمین سفر نکنند.

اوضاع در عراق خوب نیست؛ کشوری که سال‌های طولانی در گیر جنگ و درگیری است. آرامش با همسایه قهقر کرده، خیابان‌ها ناآرام شده‌اند و خاورمیانه هنوز گویا برای جادادن خاطراتی تلخ از خون و خشونت و جنگ در حافظه تاریخی خود جاداردا!

غیر محرمانه‌ها

کنایه به حداد عادل

ابوالقاسم رثوفیان، فعال اصولگرا گفت: تقسیم اصولگرا‌ها به اصولگرایان انقلابی و نیمچه‌انقلابی غلط است.مقام معظم رهبری بارها تأکید کرده‌اند که هر کسی را یک میزانی از انقلابی‌گری داشته باشد، چهره‌ای انقلابی بشناسیم.پس اینکه بعضی ضرر و صدد کنند و خود را انقلابی اصیل و دیگری را دور از انقلابی‌گری بدانند، راهی است که مقصدی جز بیراهه نخواهد داشت. بنابراین بهتر است آقایان به خود بیایند و دست از کارهایی که بوی تفرقه می‌دهد بردارند.

شورای نگهبان

نماینده مردم نیست

نصراله پژمانفر، نماینده عضو پایداری مجلس در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه به طور مثال در مسئله شورای نگهبان نه شرع و نه قانون اساسی نمی‌گوید که مذاکرش منتشر نشود، با این وجود چرا مشروح آن در این شورای می‌گذرد بخش نمی‌شود تا مردم در جریان آنچه اتفاق می‌افتد باشند، گفت: نقطه‌نظرات شورای نگهبان، رد یا قبول توضیحاتش که منتشر می‌شود. معتقد هستیم اگر مشروح مذاکرات که مسائل امنیتی در آن وجود ندارد منتشر شود، خوب است؛ اما به یاد داشته باشید اعضای شورای نگهبان نمایندگی مردم را برعهده ندارند و یک خط کشی به عنوان شرع و قانون اساسی دارند که به‌توجه به آن تصمیم‌گیری می‌کنند.

کمیته حقیقت‌یاب

معمای «چنار» در مجلس

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، از احتمال تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در مورد انتشار بیماری ایدز در بین مردم محروم «چنارمحمود» لرگ‌گان خبر داد. محمدعلی وکیل، در صفحه شخصی خود در تویتر نوشت: «خبر انتشار بیماری ایدز در بین مردم محروم چنارمحمود لرگ‌گان موجب تأسف و حیرت است، ضمن تذکر به مسئولین مربوطه پیرامون علت یابی و چاره‌اندیشی سریع مسئله، انشاء... روز یک‌شنبه با مشورت همکاران نسبت به تشکیل کمیته حقیقت‌یاب اقدام خواهیم نمود.»

واکنش به فضولی فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به اظهارات مداخله‌جویانه سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در خصوص یکی از اتباع ایرانی واکنش نشان داد. موسوی گفت: تابعیت مضاعف اتباع ایرانی وفق قوانین جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته شده، لذا خاتم عادل‌لخواه که تبعه ایران محسوب و به عنوان یک ایرانی از حقوق شهروندی شناخته شده برای اتباع ایرانی به‌رمند است. موسوی با تأکید بر اینکه هرپرنده خانم عادلخواه در چارچوب قوانین دادرسنی عادلانه کشور با دقت توسط قوه قضایه در حال رسیدگی است، مداخله وزارت خارجه فرانسه در پرونده اتباع ایران را فاقد موضوعیت و وجهات دانست.

حقیقت ایران

از نگاه بازیگر انگلیسی

«جوآن لاملوند لامل» بازیگر بریتانیایی هالیوود، از دروغ‌های رسانه‌های انگلیسی درباره ایران پرده برداشت. جوآن بازیگر نویسنده و فعال اجتماعی بریتانیایی است که فیلم‌های «خدمت سرویس مخفی ملکه»، «ردای پلنگ صورتی» و «گروگ وال‌استریت» از جمله مهم‌ترین آثار سینمایی این بازیگر هالیوودی است. لاملی که برای ساخت مستندی درباره جاده ابریشم به هشت کشور سفر کرده است، درباره سفر به ایران گفت: سفرم به ایران برای این مجموعه فوق‌العاده بود و بر خلاف تبلیغات رسانه‌های انگلیسی، ایران کشوری بی‌ظنیر، در چه یک، پیشرفته و زیباست.

من چیکاره بیدم؟!

در پی محدودیت ایجادشده روی سایت‌های داندود فیلم، وزیر ارتباطات گفت: این موضوع از سوی دادستانی به ارائه‌دهندگان خدمات میزانی وب دستور داده شده است، این وسط من هیچ کارام. دسترسی به داندود فیلم روی برخی سایت‌های ایرانی داندود فیلم و سرپال مسدود و غیرفعال است. یکی از کاربران با توییتی توهین‌آمیز، وزیر جوان را بابت این اتفاق مقصر دانست که آذری جهرمی در واکنش نوشت: من هیچ کارام! او در ماجرای فیلترینگ هم گفت کارهای نیست، دقیقاً مشخص نیست کار او چیست!

«جف بزوس» رئیس

واشنگتن بست و مدیر عامل

آمازون که از او به عنوان

ثروتمندترین فرد جهان

نام برده می‌شود، در مراسم

سالگرد قتل جمال خاشقچی

روزنامه‌نگار منتقد سعودی

شرکت و با بیوه این

روزنامه‌نگار همدردی

کرد!

